
Vybíráme z obsahu:

Beseda – Arnošt Vašíček      str. 7
Rodičovský ples                           str. 8
Divadelní představení                          str. 16

Informace k restauraci Horakůvka a k dalším nemovitostem
Začátkem ledna byla městem podepsána kupní smlouva na nákup budovy restaurace Horakůvka. Hlavním 
důvodem pro koupi nemovitosti je potřeba zajištění dostatečně velkého sálu pro pořádání společenských či 
kulturních akcí města. Po podpisu smlouvy běžela na katastru nemovitostí 20denní lhůta, kdy je nemovitost 
tzv. ,,zaplombována“. Během této doby město připravilo záměr pronájmu budovy, který zveřejnilo na přelomu 
ledna a února na úřední desce a stránkách města. Zájemci o provozování restaurace včetně společenského 
sálu mohou podávat nabídky do 17. 2. 2023.

Další nemovitostí, o kterou mělo město zájem, byla budova bývalých potravin na Lapačce. Město Šenov po-
dalo na koupi této nemovitosti nabídku realitní kanceláři, bohužel zde jsme byli přeplaceni soukromým in-
vestorem.

Ing. Tomáš Holuša, starosta

Několik informací z Ankety ohledně nákupu nemovitostí
Anketu o využití nemovitostí ve městě Šenov vyplnilo 402 občanů města a 41 přespolních, ať v elektronické 
či papírové podobě. Něco málo přes 90 % odpovídajících občanů bylo pro koupi nemovitosti Horakůvka. Přes 
75 % odpovědí na využití Horakůvky bylo "Hledání nájemce pro pokračování v hostinské činnosti“.

72 % respondentů bylo také pro zakoupení nemovitostí bývalých potravin Lapačka. Názory na jejich využití 
se však lišily.

Město Šenov by chtělo všem, kteří anketu vyplnili, poděkovat za jejich názory a za čas strávený nad vyplněním 
dokumentu.

Ing. Renáta Revendová, radní
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Město Šenov
Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov
okres Ostrava-město

Dne 21. 2. 2023 v 16:00 hodin se v zasedací místnosti Radnice 
koná

4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
Program:

• Zpráva komise pro projednávání přestupků
• Vyhodnocení strategie rozvoje města
• Kontrola plnění uložených úkolů
• Zpráva o činnosti rady města
• Rozpočtové opatření
• Organizační záležitosti

Zveme všechny občany a členy zastupitelstva města! 

Ing. Tomáš Holuša, starosta

 ČINNOST SAMOSPRÁVY
4. schůze rady města konaná dne 13.12.2022 m.j.

 schválila rozpočtová opatření č. 52 – 53/2022

3. zasedání zastupitelstva města konané dne 
13.12.2022 m.j.

 schválilo plán práce Zastupitelstva města Šenov na rok 2023, 
dále plán práce finančního a kontrolního výboru na I. pololetí 
2023

 schválilo rozpočet města Šenov na rok 2023 a střednědobý vý-
hled rozpočtu města Šenov na r. 2024 – 2025

 schválilo rozpočtové opatření č. 51/2022

 schválilo cenu vodného a stočného na rok 2023

 rozhodlo o  koupi stavby obč. vybavenosti č.p. 11 (restaurace 
Horakůvka) včetně přilehlých pozemků a  o  uzavření kupní 
smlouvy

5. schůze rady města konaná dne 20.12.2022 m.j.

 vzala na  vědomí konečnou výši poskytnutých prostředků ze 
státního rozpočtu pro oblast školství v roce 2022

 schválila rozpočty na rok 2023 a střednědobé výhledy rozpoč-
tu na r. 2024 – 2025 všem příspěvkovým organizacím města

 schválila nový Sazebník úhrad za  úkony pečovatelské služby 
s účinností od 01.01.2023

6. schůze rady města konaná dne 17.01.2023 m.j.

 vzala na vědomí zprávu Senior klubu Šenov

 vzala na vědomí zprávu komise pro projednávání přestupků

 schválila rozpočtová opatření č. 54/2022 a 1 – 3/2023

 schválila výroční zprávu zpracovanou podle zákona o svobod-
ném přístupu k informacím a sazebník úhrad na rok 2023

 schválila zveřejnění záměru pronájmu budovy restaurace Ho-
rakůvka včetně vybavení a přilehlých pozemků

 schválila zvýšení nájemného u nájemních vztahů, uzavřených 
na  základě nájemních smluv opatřených inflační doložkou, 
o průměrnou roční míru inflace v roce 2022 ve výši 15,1 %

tajem.

Ze zápisu o výsledku volby prezidenta v Šenově 1. kolo konané ve dnech 13. a 14. ledna 2023 

Počet voličů v seznamu voličů a jejich dodatků: 5 221

Počet vydaných úředních obálek: 3 859

Počet odevzdaných úředních obálek: 3 851

Volební účast v %: 73,91 

Platné hlasy: 3 825

% platných hlasů: 99,32

Kandidát Navrhující 
strana

Politická 
příslušnost

1. kolo 2. kolo

číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy %

1 Fischer Pavel Senátoři BEZPP 244 6,37 X X

2 Bašta Jaroslav Poslanci SPD 178 4,65 X X

4* Pavel Petr Ing. M.A. Občan BEZPP 1 186 31,00 0 0,00

5 Zima Tomáš prof. MUDr. DrSc. Senátoři BEZPP 14 0,36 X X

6 Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D. Občan BEZPP 475 12,41 X X

7* Babiš Andrej Ing. Poslanci ANO 1 591 41,59 0 0,00

8 Diviš Karel PhDr. Občan BEZPP 47 1,22 X X

9 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. Senátoři MHS 90 2,35 X X

*) postupující kandidát

Výsledky voleb v jednotlivých volebních okrscích města Šenov naleznete na webových stránkách Českého statistického úřadu 
https://www.volby.cz.

SO/Preinová
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Rozloučili jsme se …
Libuše Citronová Jaroslava Macurová

Nejmladší občánci města
Eliáš Rybák

V měsíci únoru 2023 oslaví významná životní jubilea tito šenovští občané:

LUDMILA BERÁNKOVÁ
JARMILA BOBEROVÁ
JAN FABÍK
ALENA FILIPOVÁ
ALEŠ HOLOUBEK
JOSEF HRBÁČEK
MILOSLAVA JOKIELOVÁ
JIŘÍ KALETA
BLANKA KOZUBKOVÁ
CECILIA KŘÍSTKOVÁ

ZDEŇKA MINÁŘOVÁ
STANISLAV POSTL
PAVEL PŘIBYLA
LIBUŠE RAMÍKOVÁ
ALOIS SLOVÁK
JIŘINA ŠÁTKOVÁ
JAROSLAV ŠINDLER
MARIE ŠTEFÁNIKOVÁ
VĚRA VALČUHOVÁ
JIŘÍ VRLÍK

Pozůstalým vyjadřujeme touto cestou upřímnou soustrast.

Společenská rubrika pro vás
Do ní můžete přinášet blahopřání, poděkování, oznámení nebo vzpo-

mínku na své blízké.

Pro velikost rámečku 8,5 x 3 cm jsou stanoveny ceny:
1 foto + text 150 Kč, 2 fota s textem 180 Kč, pouze text bez fota 100 Kč.

Uzávěrka příspěvku je do 20. dne v měsíci.

K Vašemu významnému životnímu jubileu Vám přejeme hodně zdraví, rodinné pohody a spokojenosti.
Poznámka k naší rubrice:
Požadavek na nezveřejnění jména je nutno uplatnit u redakční rady (tel. 596 887 147) nebo na ohlašovně 
(tel. 774 122 750, 774 401 522) nejpozději do uzávěrky Oběžníku (do 20. dne daného měsíce).    

SO/Taťána Klimasová

Natálie Guňková

Edvard TomalaMeda Židková

Tea Židková

K narození děťátka rodičům srdečně blahopřejeme.

Už jen kytičku na hrob Ti můžeme dát,
chviličku postát a tiše vzpomínat …

Dne 19. února 2023 uplynul první smutný rok 
od chvíle, kdy nás navždy opustila

 Marie Peňáková.
Stále s láskou vzpomíná manžel Josef a dcery 

Renáta, Libuše, Erika, Iveta s rodinami.

Dne 25. 2. 2023 vzpomeneme
1. smutné výročí,

kdy nás navždy opustila naše milovaná
paní Milada Dobešová.

S láskou vzpomíná celá rodina.

Dne 8. 2. 2023 vzpomeneme 
1. smutné výročí úmrtí 

pana Františka Labudy.
S láskou vzpomínáme

a nikdy nezapomeneme.
Družka Lidka s rodinami.

Čas plyne a vzpomínky zůstávají …
Dne 15. 2. 2023 vzpomeneme nedožité

59. narozeniny
pana Jaromíra Nováka

a 16. listopadu jsme si připomněli
2 roky, co nám odešel.

S láskou vzpomíná manželka s celou rodinou.

Čas rány hojí,
zapomenout nedovolí.

Dne 12. 2. 2023 si připomeneme 
2. výročí úmrtí pana Miloše Paďourka

ze Šenova.
Kdo jste ho znali, vzpomínejte s námi.

Zarmoucená rodina a kamarádi myslivci.

Mária Stoláriková Vladislav Babilon
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MP Šenov:  604 128 113

Policie ČR:  604 127 288 

Tísňová linka:  156, 158

E-mail: mpolicie@mesto-senov.cz  

INFORMACE – ZPRAVODAJSTVÍ

Upozornění
Pokud zjistíte v místě svého bydliště a jeho 
okolí pohyb podezřelých osob nebo vozi-
del, neváhejte a ihned volejte hlídku MP Še-
nov na telefonním čísle 604 128 113, které 
upřesněte popis osob, typ vozidla, popř. re-
gistrační značku. Také nám velmi pomůže, 
pokud se Vám podaří vozidlo nebo osoby 
zaznamenat např. mobilním telefonem.

M. Kretek, velitel MP

16. 12. Na ulici K Hájence pod tíhou sněhu ne-
vydržel telefonní kabel, který zůstal prověšen 
v  blízkosti vozovky. Strážníci vyrozuměli po-
ruchovou službu, která zjednala nápravu. 

16. a 17. 12. V těchto dnech v nočních hodi-
nách na ulici Tichá zkomplikovaly dopravu 
vzrostlé stromy, které pod náporem sněhu 
spadly na silnici. Strážníci na místě odkláněli 
dopravu a hasiči se postarali o jejich odstra-
nění.

17. 12. Velmi nezodpovědně se zachoval řidič, 
který zaparkoval vozidlo na ulici Na Výsluní a 
tím ji zcela zablokoval. Strážníkům se podařilo 
vypátrat řidiče, který byl náležitě „oceněn“ a 
ulice byla opět průjezdná. 

24. 12. Strážníci na Štědrý den na ulici Vrác-
lavská odkláněli dopravu z důvodu zásahu ha-
sičů, kteří zde prováděli čerpání vody ze dvou 
zatopených sklepů z důvodu tajícího sněhu.

27., 28. a 29. 12. Zlodějíčkové si nedají „pau-
zu“ ani ke konci roku. V Šenově tak „navštívili“ 
několik objektů, z kterých odcizili různé věci. 
Věc tak šetří Policie ČR, které jistě dopomo-
hou k  dopadení nejen záběry z  městských 
kamer.

5. 1. Neznámému vozidlu se na křižovatce 
ulic Volenská - Václavovická při jízdě uvolnil 
náklad (tabule skla), který spadl na vozovku. 
Řidič jeho ztrátu patrně při jízdě ani nezazna-
menal a na místě tak nezůstal. Přivolaní hasiči 
se postarali o úklid rozbitého skla.

5. 1. Strážníci spolu s  dalšími složkami IZS 
zasahovali u vážné dopravní nehody na sil-
nici I/11 ve směru od Šenova do Havířova. Při 
této nehodě přišel o život řidič, který z dosud 
nezjištěných příčin sjel mimo vozovku, kde 
narazil do reklamního poutače. Hasiči museli 
k  jeho vyproštění použít hydraulické nůžky. 
Věc šetří Policie ČR.

BESEDA SE SENIORY
V prosinci proběhla na DPS Šenov beseda na 
téma šmejdi a kyberšmejdi. Účastníci se sešli 
v hojném počtu a nad teplým čajem byly pro-
bírány témata a zážitky na toto téma. 
Seniorům byly rozdány také reflexní prvky, aby 
je šlo na ulici lépe vidět. Děkujeme všem, kteří 
se akce zúčastnili a těšíme se na další setkání.
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Sběrný dvůr města Šenov, ul. Na Sedlácích

odběr a uložení odpadů komunálních:
 objemné odpady z domácností,

 elektro, baterie, monočlánky, 

 zpětný odběr elektrozařízení - výrobky s ukončenou životností 
(kompletní spotřebiče a elektrotechnika bez rozdílu velikosti – 
lednice, sporáky, pračky, mrazáky apod.), 

 vyřazené úsporné kompaktní zářivky, výbojky, lineární zářivky, 
LED světelné zdroje a přímo žhavené žárovky včetně halogeno-
vých,

 nebezpečné složky komunálních odpadů od občanů (labora-
torní chemikálie, vyřazené léky, barvy a obaly znečištěné od 
barev, …),

 jedlé oleje a tuky (uložit vždy do  uzavřených obalů nejlépe 
plastových lahví. U olejů a tuků z kuchyní není nutné odstranit 
z přepálených tuků rozptýlené zbytky),

 separovaný odpad (sklo, papír, plasty),

 sklo - do objemného kontejneru pouze tabulové sklo, ostatní 
sklo barevné – sklenice, demižony, lahve a menší skleněné stře-
py do zvonů (drátěné, tvrzené, lepené, kouřové příp. auto-
sklo a zrcadla patří do objemného odpadu), 

 bio - zbytky zeleniny, ovoce, kávovou sedlinu, skořápky, pose-
kanou trávu, listí, zbytky rostlin, listy a kořeny zeleniny, plevele, 
květiny, seno, drobné větvičky z ořezů živých plotů, pařezy ne-
jsou přijímány, 

 oděvy, obuv a textil,

 dřevo: odřezky z masivního dřeva, dřevěné obaly, trámy, desky, 
prkna, OSB deska, překližka, nábytkové dřevo (výhradně v 
rozloženém stavu, nikoli celé např. skříně apod.),

 větve na štěpkování – jsou odebírány v  rozsahu max. 1 x za 
měsíc přívěsný vozík z jednoho čísla popisného nebo jednoho 
pozemku parc. č. v případě, že se na tomto pozemku nenachází 
stavba – rodinný dům, rekreační chatka apod.,

 kovy – odpadní – (např. lehátko pouze konstrukce bez čalouně-
ní apod.).

Odpady vzniklé ze stavební činnosti - cihly, drobný beton bez 
armování, omítka, kachličky, zemina, kamení, keramické střeš-
ní tašky. Odpady vzniklé ze stavební činnosti nejsou odpady komu-
nální, proto jsou zpoplatněny:  

Ceník          Cena (včetně DPH)
12 l (kbelík)  20 Kč

25 l (pytel)  40 Kč

400 l (malý vozík do rozměru 1,5m x 1,10m x 0,30m)  650 Kč

750 l (větší vozík do rozměru 2,3m x 1,30m x 0,35m)  1200 Kč

Úhradu za dovezené množství provedete po příjezdu do sběrného 
dvora u obsluhy.
Nadále nejsou na  sběrném dvoře přijímány stavební a  demolič-
ní odpady - asfaltová lepenka, izolační materiály, azbest, skelná vata, 
umakart, sádrokarton, záchody, vany, umyvadla, suť smíchaná s přímě-
semi plastu, papíru, dřeva, skla, ... a pneumatiky.

Otevírací doba od 03.02. do 16.12.2023
Úterý, pátek: 14:00 – 17:45 hod.
Středa:  12:00 – 19:00 hod. 
Sobota: 09:00 – 12:00 hod.

Nosnost plastové nádoby na  směsný ko-
munální odpad (černá) o velikosti 240 l je 
dle výrobce 96 kg. Nádoby nesmí být pře-
těžovány (odpad v nich jakkoli hutněn). Při 
překročení uvedené hmotnosti nebude 
nádoba vyvezena. Za  případné poškoze-
ní nádoby v souvislosti s jejím přetížením 
nepřebírá svozová firma ani město Šenov 
zodpovědnost.

UPOZORNĚNÍ
Křovinořez, motorová pila, motorová sekačka

 nejedná se o elektrozařízení, které by patřilo do zpětné-
ho odběru. Do objemného odpadu také nepatří, protože 
obsahuje i nebezpečné odpady (benzín, olej). Řešením je 
nejbližší kovošrot/autovrakoviště. 

 na sběrném dvoře města Šenov je možné tato vysloužilá 
zařízení odevzdat v případě, že budou bez náplní (ben-
zín, olej) a budou zbavena plastových dílů.

Sběrný dvůr města Šenov není určen pro ukládání odpadů 
vznikajících z  podnikatelské činnosti, a  to ať právnických 
nebo fyzicky podnikajících osob!!! Uvedené subjekty jsou 
povinny odpady likvidovat v  souladu se zákonem č. 541/2020 
Sb., o odpadech.

KOŠ NA BIO
Také se Vám stává, že nevíte, kam byste dali odpadky, které vám zbyly z vaření (slupky od bram-
bor, zeleniny, ovoce, skořápky od vajíček a ořechů, čajové sáčky, kávová sedlina, hrnkové kvě-
tiny, včetně zeminy apod.)? 

Přijďte si v úředních hodinách na Městský úřad Šenov, úsek ŽP vyzvednout uzavíratelný 
7 l koš na biologicky rozložitelný odpad vznikající ve vaší domácnosti (výzva pro rodinné 
domy). 

Co s odpadem dál? Nejlepším řešením je zanést jej do kompostéru nebo do hnědé BIO nádoby 
(v době svozu), podpoříte tak vznik kvalitního kompostu, a to ať přímo u vás na zahradě nebo 
v kompostárně. Tímto řešením snížíte objem odpadu, který končí v černé popelnici jako směs-
ný komunální odpad, který je následně likvidován bez využití na skládce.
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KNIHOVNA & ŠENOVSKÉ MUZEUM

AKTUÁLNÍ INFORMACE ZE SOCIÁLNÍ OBLASTI

Pondělí od 8 do 16,30 hod.;

úterý od 13 do 16,30 hod.;

středa  zavřeno; 

čtvrtek od 8 do 13 hod.;

pátek od 13 do 17,30 hod. 

a  sobota pouze první v  měsíci od  7,30 
do 10,30 hod.

Mimo otevírací dobu je možné navštívit muzejní výstavy a expozi-
ce kdykoli po telefonické domluvě. 

Další informace na našem webu – www.senov.cz

 Simona Slavíková, ředitelka 

Příspěvek na bydlení
Od  ledna 2023 prošel příspěvek na  bydlení několika změnami. Úpra-
va se týká především tzv. normativních nákladů na bydlení, z nichž se 
nárok na dávku i  její výše odvozuje. U nájmů a podnájmů se změnilo 
rozdělení normativů podle velikosti obce. Nově platí pouze tři typy. 
V první kategorii bude Praha a Brno, ve druhé města nad 70 tisíc obyva-
tel a ve třetí ostatní obce.

Měsíční normativní náklady na nájemné bydlení (v Kč) Norm. náklady 
na vlastní bydlení 

(v Kč)
Počet osob 
v rodině

Praha 
a Brno

Obce s alespoň 
70 000 obyvateli

Obce do 69 999 
obyvatel

jedna nebo dvě 18 129 15 597 15 137 10 932
tři 20 812 17 500 16 899 13 561
čtyři a více 24 995 21 002 20 277 16 368

Změnilo se i rozdělení do skupin podle počtu členů domácností. Do jed-
né kategorie byly sloučeny jedno a dvoučlenné domácnosti. Díky tomu 
je možné příspěvek na bydlení lépe zacílit na menší domácnosti. 

Došlo také ke zrušení tzv. fikce příjmů pro výpočet příspěvku na bydle-
ní. Pokud příjmy domácnosti byly nižší než životní minimum, používala 
se pro výpočet dávky právě výše životního minima. V praxi ale dochá-
zelo k tomu, že po zvýšení životního minima měly některé domácnosti 
s nízkými příjmy příspěvek na bydlení paradoxně nižší. Kromě toho se 
prodloužila možnost příspěvek pobírat i  v  případech, kdy k  trvalému 
bydlení slouží rekreační objekt. Původně toto ustanovení mělo platit 
pouze pro rok 2022. 

Došlo také ke změně měsíčního paušálu pro případy, kdy domácnost 
topí pevnými palivy v závislosti na počtu členů domácnosti.

Počet osob v rodině Původní paušální částka (v Kč) Nová paušální částka (v Kč)
jedna 802

1 843
dvě 1 097
tři 1 435 2 411
čtyři a více 1 773 2 979

Přídavek na dítě
Přídavky na  děti představují pravidelnou pomoc pro rodiny s  nižší-
mi příjmy. Přídavek se vyplácí rodinám, které mají příjmy nižší, než je 
3,4násobek životního minima. V souvislosti se zvýšením existenčního 
a životního minima se rozšířil také okruh možných příjemců přídavku 
na dítě. 

Pokud má některá ze společně posuzovaných osob příjem ze zaměst-
nání (který dosahuje alespoň výše částky životního minima jednotliv-
ce), podnikání, nemocenskou, důchod nebo podporu v  nezaměstna-
nosti, příspěvek na péči o dítě nebo rodičovský příspěvek, je přídavek 
o 500 Kč vyšší.  Na tuto výši dosáhne velká většina příjemců. 

Věk dítěte
Nová měsíční výše PnD dle věku 

dítěte (v Kč)
Nová měsíční výše přídavku ve zvýšené 

výměře dle věku dítěte (v Kč)
do 6 let 830 1 330
od 6 do 15 let 970 1 470
od 15 do 26 let 1 080 1 580

Změny v zákoně o životním a existenčním minimu 
Další úprava se týká zejména dávek pomoci v hmotné nouzi. Do zapo-
čitatelných příjmů domácností se nově nezahrnují výdělky nezaopatře-
ných dětí. Konkrétně jde o příjmy za práci žáků a studentů z praktického 
vyučování a přípravy, příjmy ze závislé činnosti i samostatné výdělečné 
činnosti dětí v průběhu prázdnin, především tedy brigád. 

Od ledna 2023 došlo také ke změnám ve výši životního a existenčního 
minima. Částka existenčního minima osoby činí měsíčně 3 130 Kč. Část-
ky životního minima jsou uvedeny v tabulce níže.

Výše životního minima (v Kč)
jednotlivec 4 860
první dospělá osoba v domácnosti 4 470
druhá dospělá osoba v domácnosti 4 040
dítě do 6 let 2 480
dítě od 6 do 15 let 3 050
dítě od 15 do 26 let 3 490

Zvýšení příspěvku na mobilitu
S účinností od 01.12.2022 se příspěvek na mobilitu zvýšil z nynějších 
550 na  900 korun měsíčně. Ti, kdo využívají zdravotnické prostředky 
pro dlouhodobou domácí oxygenoterapii nebo plicní umělou ventilaci, 
dostanou příspěvek na mobilitu ve výši 2 900 korun. 

Zvýšení příspěvku na zvláštní pomůcku: zdvihací /zveda-
cí plošiny

S ohledem na růst cen se zvýšil i maximální příspěvek na pořízení svislé 
zdvihací nebo šikmé zvedací plošiny z nynějších 400 tisíc korun na 500 
tisíc korun. Součet vyplacených příspěvků za  60 měsíců se nemění 
a i nadále činí 800 tisíc korun. 

Podpora rodičů při úmrtí miminka
Delší čas na vyrovnání se s úmrtím malého dítěte mají nově oba rodiče. 
Změnila se totiž pravidla pro poskytování otcovského volna. S účinnos-
tí od 01.12.2022 mají na otcovskou nově nárok oba rodiče, pokud se 
jejich dítě narodí mrtvé nebo zemře v šestinedělí. Doposud mohly čer-
pat dovolenou pouze matky. Rozšířilo se také poskytování pohřebného 
na dítě. Rodiče mají nárok na 5 000 korun. 

Další informace k řešení sociální situace Vám mohou poskytnout 
sociální pracovnice Magistrátu města Ostravy: 
Bc. Žaneta Habramová, DiS., tel.: 734 395 987
e-mail: zhabramova@ostrava.cz 
Bc. Radmila Svobodová,  tel.: 734 692 805
e-mail: rsvobodova@ostrava.cz.
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KNIHOVNA & ŠENOVSKÉ 
MUZEUM 

                ZVE NA BESEDU  

S ARNOŠTEM VAŠÍČKEM 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁHADY NA DOSAH RUKY 
 fascinující tajemství české historie – od magických rituálů v temném 

pravěku po nejnovější důkazy o UFO nad našim územím 

 

KDY: 22. února 2023 v 17 hodin 

KDE: STARÁ ŠKOLA ŠENOV (ul. Kostelní č. 128, Šenov) 

 

www.senov.cz 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Šenov

POZVÁNKA 

na 

VÝROČNÍ ČLENSKOU SCHŮZI U PŘÍLEŽITOSTI

 60. VÝROČÍ  ZALOŽENÍ ZO ČZS ŠENOV

Program: Zahájení

                    Kulturní vystoupení

                    Zprávy o činnosti, hospodaření apod.

                    Plán práce na další období

                    Předání odměn, diskuze

                    Usnesení – závěr

                    Odborná přednáška ing. Tureček – výživa rostlin

                    Občerstvení

Dne 26.2.2023 od 14:00 hod. v restauraci Na Lapačce

Prodej známek na rok 2023

Účast nutná 

Za výbor ZO ČZS
Lampart Jan
739 930 376

ZAHRÁDKÁŘI INFORMUJÍ
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VÝBOR ZO ČZS V ŠENOVĚ PŘIPRA-
VUJE ZÁJEZD VE DNECH 

27. - 29.10. 2023 S NÁSLEDUJÍCÍM 
PROGRAMEM:

Pátek 27.10. ráno odjezd ze Šenova. Prohlídka 
Kutné Hory s průvodcem - Vlašský dvůr, chrám 
sv. Barbory, kostnice, významné stavby. Poté 
večeře a  ubytování v  Poděbradech na  země-
dělské škole ve dvojlůžkových pokojích.
Sobota 28.10. snídaně, prohlídka Poděbrad, 
odpoledne přejezd do Prahy - návštěva muzea 
policie a v 19.00 hod muzikál  Biograf lásky v di-
vadle Kalich. Po skončení přejezd na ubytování.
Neděle 29.10. snídaně - poté odjezd domů, za-
stávka Velké Meziříčí - prohlídka města, zámku, 
čas na oběd. Po prohlídce odjezd do Šenova.
Předpokládaná cena činí 4.000 - 4.500 Kč a za-
hrnuje: dopravu, ubytování 2 noci,  2x snídaně, 
1x večeře, vstupné na muzikál, prohlídky v Kut-
né Hoře a  Velkém Meziříčí, muzeum policie, 
cena bude upřesněna dle navýšení jednotli-
vých poskytovatelů služeb, ale vyšší by neměla 
být. 
Pokud máte o tento zájezd zájem, prosím o při-
hlášení ihned nebo do  konce února, protože 
máme udělanou rezervaci na  vstupenky pou-
ze do konce února. Dále nám nemohou dělat 
rezervaci, protože o muzikál je enormní zájem.

DALŠÍ INFO NA TEL. 739 930 376 
NEBO PIŠTE NA 

ZAHRADKARISENOV@SEZNAM.CZ.

SENIOR EXPRES ŠENOV

Služba dopravy pro seniory se stává nedílnou 
součástí sociální politiky mnoha obcí. Město 
Šenov zavedlo zkušebně službu Senior Expres 
Šenov v  září 2021. Vzhledem k  zájmu a  klad-
ným ohlasům ze strany místních seniorů se 
rada města s  doporučením komise sociální 
a  volnočasové rozhodla ve  financování služ-
by pokračovat i v roce 2023. Město Šenov má 
ve svém letošním rozpočtu na dotování Seni-
or Expresu Šenov vyčleněnou částku 480 tisíc 
korun. 

Služba je určena pro občany s  trvalým poby-
tem v Šenově starší 70let a pro držitele průka-
zu ZTP, ZTP/P. Důvodem pro vznik služby byla 

snaha usnadnit přepravu těchto osob k  léka-
řům a do zdravotnických zařízení.

Zájem o  službu ze strany seniorů stále roste. 
Senior Expres Šenov je nyní v provozu každý 
pracovní den od 6 hod. do 16 hod.

Za  jednu jízdu včetně maximálně jedné do-
provázející osoby uhradí podle toho, kam po-
jedou:

1) Šenov: 20 Kč

2) Havířov, Vratimov, Petřvald: 30 Kč

3) Ostrava (kromě Poruby), Frýdek-Místek: 
50 Kč

4) Ostrava Poruba: 100 Kč.

O poskytnutí služby lze požádat v průběhu ce-
lého dne alespoň jeden pracovní den předem 
na telefonním čísle 733 605 479.

V  případě potřeby dopravce pomůže při ná-
stupu i výstupu.  V automobilu je možno pře-
pravovat chodítko či invalidní vozík. Každou 

přepravovanou osobu může doprovázet 1 
osoba zdarma. 

Kam budete moci jet?

Přeprava bude zajišťována do zdravotnických 
zařízení na území Šenova, Vratimova, Petřval-
du, Havířova, Ostravy a  Frýdku-Místku, před 
Městský úřad v Šenově a zpět domů. 

Jak často lze službu využít?

Službu Senior Expres Šenov budete moci vy-
užít na 4 jízdy měsíčně, tzn. například na dvě 
jízdy do  nemocnice Havířov a  dvě jízdy zpět 
domů. Průkaz mějte vždy s sebou. 

Jak službu můžete využít?

Vyřiďte si bezplatně a  na  počkání PRŮKAZ 
na  Městském úřadě v  Šenově, úsek sociální 
péče – Bc.  Eliška Červenková. K  vyřízení stačí 
váš občanský průkaz a  1 fotografie o  rozmě-
rech 35 x 45 mm. 

Bc. Eliška Červenková

ZAHRÁDKÁŘI INFORMUJÍ
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Tříkrálová sbírka
Samozřejmě i  letos se konala 
největší charitativní akce v Čes-
ku - Tříkrálová sbírka. A to jsme 
si nemohli nechat ujít, a  tak 
jsme se zúčastnili jako každý rok. Celkem 
jsme utvořili tři skupiny s  doprovody a  šli 
jsme koledovat. Tento rok na  nás připadla 
ulice Řadová, Škrbeňská a jejich vedlejší ulič-
ky. Mnoho lidí bylo velmi milých a štědrých. 
I my jsme se snažili být milí a vykouzlit jim 
úsměv na tváři. Osobně si myslím, že se nám 
to podařilo. Lidé zároveň přispěli i  na  dob-
rou věc - letos šel výtěžek na hospice, azylo-
vé domy pro matky samoživitelky a domovy 
pro seniory. A pokud k vám letos tři králové 
nepřišli, tak můžete přispět i  přes internet 
a  mít hřejivý pocit z  toho, že jste někomu 
pomohli. 

Za 1. oddíl AGENTI Ondřej Jonáš - Ara

v restauraci, kde si většina z nás dopřála i vý-
borné hranolky!
O  měsíc později nás pak opět čekala další 
záhada. Tentokrát se jednalo o  třídenní misi 
ve  Frýdku Místku, kde jsme hledaly poklad! 
Na  programu však byly i  jiné aktivity, jako 
například hra s  hlavolamy nebo krátký výlet 
po okolí.

Za 2. oddíl Elmano družina Müsli 

Vánoční výprava 2022

Netradiční oddílová 
schůzka
S  blížícími se vánočními svátky jsme se 
ve spolupráci s městem Šenov rozhodli po-
těšit obyvatele šenovského domu s pečova-
telskou službou, a tak jsme v rámci oddílové 
schůzky v pátek 25. 11. 2022 vyrazili vyrábět 
adventní věnce a přáníčka do nového roku. 
Po příchodu nás přivítaly usměvavé ošetřo-
vatelky, zástupci města Šenov a několik oby-
vatel domova. Společnými silami se dětem 
a seniorům podařilo vyrobit devatenáct ad-
ventních věnců a spoustu přáníček. Některé 
věnce si senioři ponechali a během adventu 
tak mohli vzpomínat na  příjemně strávené 
odpoledne při jejich výrobě.
Během první adventní neděle, 27. 11. 2022 
odpoledne, se několik zástupců oddílu zú-
častnilo rozsvícení vánočního stromečku 
na  Radničním náměstí. Prodávali jsme zde 
adventní věnce a  přáníčka za  dobrovolný 
příspěvek a  někteří odvážlivci také zahráli 
scénku na téma „Táborový den“.
Pevně věřím, že obě akce si všichni účastníci 
užili!

Za 4. oddíl Kačka

Druhý skautský oddíl 
Elmano zdraví okolní 
svět!
Už od  začátku školního roku nás po  čas 
schůzek provází Tom Wizard, s  kterým řeší-
me nejrůznější záhady. A jinak tomu nebylo 
ani 22. října, kdy nás poslal na misi na Pus-
tevny, abychom našly místo, kde se poprvé 
setkali jeho prarodiče. Neměly jsme to však 
úplně jednoduché! Sem tam přiletěl holub 
Emil a musely jsme plnit úkoly. Po cestě nás 
potkal déšť a  velká zima, ale my se nedaly 
a  došly až do  cíle! Tam jsme se pak ohřály 

Jako každý rok jsme se v předvánočním čase 
vydali na Vánoční výpravu, po  mnoha letech 
jsme však změnili místo a  vypravili jsme se 
do  obce Řeka. I  přes silné mrazy a  vysokou 
vrstvu sněhu se výpravy zúčastnilo 42 odváž-
ných členů a jeden hafan.
Během víkendu jsme si zahráli velké množství 
her, a to jak v chatě, tak také venku. Po dlou-
hé době jsme si mohli užít bohatou sněhovou 
nadílku, mezi aktivitami tedy nechybělo bo-
bování či všemi oblíbená koulovaná. V sobotu 
večer jsme si zabékali a poté přišla řada na nej-
očekávanější chvíli víkendu – příchod Ježíška. 
Velkým překvapením pro všechny byla také 
dvě táborová videa, díky kterým jsme si mohli 
připomenout atmosféru parného léta a tří týd-
nů pohody (pokud by vás taky zajímala, najde-
te je na YouTube kanálu 4. oddíl Šenov).
V neděli jsme stihli ještě pár her, ale po obědě 
nastal čas balení a úklidu a pak už jsme se vy-
dali pomalu domů, kam jsme si kromě dárečků 
dovezli také spoustu nových zážitků a vzpomí-
nek.

Za 4. oddíl Kačka

ZŠ INFORMUJE

VOLEJBALOVÝ ÚSPĚCH
Za snad desetiletou práci se nám letos na podzim konečně do-
stalo velké odměny. Náš školní volejbalový tým se po několika 
kvalifikačních turnajích probojoval až na republikové finále 
v Chomutově, kde jsme reprezentovali Moravskoslezský kraj. 
Bojovali jsme tři dny jako lvi, rvali se o každý míč a nakonec z 
toho bylo 5. místo. Byli jsme dva míče od bronzu. Ale být pátou 
nejlepší školou v republice je prostě skvělé. Obzvláště když si 
volejbalisty vychováváme sami. Kluci gratulujeme, paráda!! Ob-
rovské poděkování patří také SRPDŠ ZŠ Šenov střed za to, že nás 
finančně podpořili a zaplatili cestu a ubytování. A nebyl to malý 
peníz. Bez této podpory bychom asi neodjeli. Takže: Děkujeme 
a PER TO TAM!!!



10 
OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 2/2023

Konverzační soutěž v anglickém jazyce

Majáček 
Dne 20. 1. 2023 navštívil ŠD střed příslušník policie ČR v rámci preven-
tivního výukového programu "Majáček". Žáci si zopakovali pravidla 
silničního provozu, jak se bezpečně pohybovat na silnici i mimo ni - 
jak být dobře viděn. Byli poučeni o přísném zákazu komukoli otevírat, 
nebo venku odejít s cizí osobou. Obdrželi pracovní sešity se spoustou 
úkolů, řešili dopravní kvízy a křížovky. Děkujeme za zajímavé odpole-
dne.  

Silvie Valová, vedoucí ŠD

Ve čtvrtek 5. ledna 2023 jsme pro žáky druhého stupně naší školy uspo-
řádali školní kolo soutěže v anglické konverzaci. Soutěže se zúčastnilo 
45 žáků, konverzační okruhy byly zadány pro kategorii IA (6. a 7. třídy) 
a IIA (8. a 9. ročníky). Žáci na vylosované téma měli krátce pohovořit a 
poté odpovídali na otázky zkušebních komisí složených vždy ze dvou 
vyučujících. Byl hodnocen obsah, pohotovost reakce, výslovnost, gra-
matická správnost, schopnost vést rozhovor.
Je vidět, že šenovskou školu navštěvuje spousta talentovaných žáků, 
kteří na sobě v angličtině pracují i nad rámec svých školních povinnos-
tí, a které komunikace v anglickém jazyce těší. Někteří bojovali s tré-
mou, a i když třeba nevyhráli, jsme pyšní, že opět o kousek překonali 

MŠ INFORMUJE • ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY

MIKULÁŠ 
V  pátek 6. prosince se městem Šenov prohá-
něli umounění čerti ve vznešeném doprovodu 
andělů a Mikuláše.  Asi se odněkud doslechli, 
že u nás ve školce jsou jen „hodné“ děti a tak 
přišli nakouknout. Za veselé písničky, říkanky, 
tanečky a koledy rozdali dětem dárečky.
Tímto bychom moc chtěli poděkovat žákům  
ZŠ Šenov a jejich učitelům za hezký program, 
který si pro naše děti připravili a taky SRPŠ za 
krásné dárečky pro děti.

JARMARK
Ve  středu 14. prosince se zaplnila restaurace 
Na  Lapačce do  posledního místečka dětmi 
a rodiči z mateřské školky. Maminky ze SRPŠ si 
pro ně připravily prodejní VÁNOČNÍ JARMARK 
se spoustou krásných home made výrobků 
a rukodělných prací. Bylo opravdu z čeho vy-
bírat. 
V  17,00 hodin pak vystoupili „malí čertíci“ ze 
třídy Berušek a  Žabek s  pásmem písní, říka-

sami sebe. Žáci 7. a 9. ročníku, kteří skončili na 1. místě, budou školu 
reprezentovat v okresním kole v Ostravě. 
Všem děkujeme za účast, máme z vás radost :)

       vyučující anglického jazyka

ZDOBENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMEČKU

PRO ZVÍŘÁTKA
Týden před štědrým dnem se děti ze 
třídy Berušek a  Žabiček vydaly do  za-
sněženého lesa ozdobit „jedlými“ oz-
dobami vánoční stromečky pro lesní 
zvířátka. Vybraly si ty u  srnčí stezky 
a  ozdobily je jablíčky, kukuřicí, řepou 
a sladkou mrkví. 
Všechny děti se moc těšily na to, až se 
vrátíme do školky a zvířátka náš vánoč-
ní stromeček objeví.

del a  tanečků – čertí škola, po  nich vystou-
pili “andělíčci“ ze třídy Motýlků, kteří zahráli 
a zazpívali krásné vánoční pásmo koled. Celá 
akce pokračovala do večerních hodin taneční 
diskotékou se spoustou soutěží, které si pro 
všechny připravili rodiče  ze SRPŠ Lapačka. 
Tímto jim patří naše velké DĚKUJEME - bylo to 
úžasné !
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ŠTĚDRÝ DEN
Občas toho má Ježíšek hodně a  tak 
si to všechno nenechává až na  Štěd-
rý den. A  tak se stalo, že ve  středu 
20.12.2022 zazvonil na  zvoneček 
i  u  nás ve  školce. Děti ten den našly 
pod rozsvícenými vánočními stromeč-
ky spoustu krásných dárečků, ze kte-
rých se moc radovaly. 
Moc bychom chtěly poděkovat SRPŠ 
za to, že v tom Ježíška nenechalo a po-
mohlo mu s  výběrem i  nákupem dá-
rečků.

Zimní příprava šenovských lukostřelců SK LAPAČKA 

Tak jako i v předchozím roce zimní příprava lu-
kostřelců ze Šenova probíhá v hale hotelové-
ho domu IMPULS v Havířově-Suché. Odlišnost 
od loňské sezony je snad jen pozdější přechod 
z venkovního střílení v domovském prostředí 
sportovního zmodernizovaného areálu Na La-
pačce, a to z důvodu déle přetrvávajícího příz-
nivého teplého podzimního počasí.
Přiložena fotografie dokumentuje ukončení 
série závodu v  hale na  vzdálenost 18m, kte-
rý se uskutečnil v měsících listopad, prosinec 
a  leden. Docílené nástřely zvláště mladých 
závodníků znamenaly, že „šenovští“ se usadili 
vysoko v  průběžných výsledcích a  národním 

žebříčku. Taktéž to i  výhledově dává vysoké 
šance pro konečné vyhodnocení v  národním 
Českém poháru (započítávají se tři nejlepší – 
s nejvyššími nástřely – výsledky ze všech závo-
dů zařazených do národního kalendáře soutě-
ží Českého lukostřeleckého svazu).
Nejdůležitějším cílem pro mládež i  trenéry 
však bude účast na  jubilejním 30. mistrovství 
České republiky žactva v  halové lukostřelbě, 
které se uskuteční ve  dnech 18. – 19. března 
2023 ve  sportovní hale Univerzity Palackého 
v Olomouci.
Aktuální průběžné pozice: HL (holý luk) starší 
žáci -  Matěj Kosňovský druhý ze 14 bodují-

cích; starší žákyně – Alena Křibská druhá, Nela 
Ježková třetí ze 16 bodujících; starší žák David 
Trčka – zatím nebodující.
Dospělí závodníci se ke  konci loňského roku 
zúčastnili terénní respektive tzv. lovecké sou-
těže ve  střelbě na  figuríny zvěře (3D – pse-
udolov), který se konal v  Krnově a  Monika 
Gaubová si přivezla vítěznou trofej ze své ka-
tegorie holý luk.  Dalším typem tohoto závodu 
je soutěž v Mokřinkách poblíž Vítkova, to pod 
názvem : „Na Hromnice o zlomený šíp více“ – 
střílí se za každého počasí. Pro „šenovské“ vel-
ká výzva v sobotu 4. února 2023.

  František Hegedüs, kvalifikovaný trenér

Jarní kurz poslušnosti pro začátečníky
Kynologický klub Šenov pořádá od 5. 3. 2023 Jarní kurz pro začátečníky. Kurz bude probíhat 3 měsíce, každou neděli 
od 8. hodin - viz internet - sekce O NÁS, vpravo kolonka KURZ PRO VEŘEJNOST http://zkosenov.webnode.cz/vycvik/.
Kurz je zaměřen na základní poslušnost a budování dobrého vztahu mezi psem a jeho psovodem.
Podmínkou přijetí do kurzu je řádné přihlášení, tři základní očkování štěněte, pro štěňata starší 6 měsíců je nutné i očko-
vání vztekliny. Cena za kurz činí 1200 Kč. Počet účastníků kurzu je omezen. 
Váš zájem prosím sdělte na emailovou adresu: katrilien@seznam.cz, osobně na našem cvičišti každou neděli od 9. – 11. 
hodin nebo na tel. čísle 774 338 994 (pouze v odpoledních hodinách). 

 Kateřina Kolářová , ZKO Šenov
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Milí čtenáři, přinášíme ohlédnutí za  rokem 
2022. V prosinci, tak jako každý rok na Mikulá-
še, jsme se sešli v naší klubovně ve Staré ško-
le a uspořádali jsme přespávací akci pro naše 
děti.

Za brzkého sobotního rána jsme se všichni se-
tkali v klubovně a výprava za Mikulášem moh-
la začít. Děti si na počátku vyrobily a nazdobily 
měšec, do kterého si během dne uschovávaly 
vybojované mince potřebné k  získání odmě-
ny. Následně se děti rozdělily do  dvou týmů 
a mohly se tedy utkat o své první mince ve vě-
domostním souboji.

Nastal čas svačiny a  naše děti se dozvěděly 
hrůznou zprávu, jejich svačina byla uloupena! 
Naneštěstí se nejstarší jedinci, zodpovědni 
za  tuto situaci, pod pohrůžkou unešení čer-
ty a uhlí jakožto odměny, podvolili a poskytli 
mapu k uloupené svačině. 

Ve volném čase jsme děti učili vázat uzly a luš-
tit morseovu abecedu. Tyto činnosti jim bu-
dou velmi užitečné, jak ve všedním životě, tak 
i na jejich výpravě!

Na  jejich cestě za  Mikulášem potkaly mou-
drého staříka, který jim poradil, kde najdou 
tajné heslo potřebné k  vyzvednutí odměny. 
K zjištění potřebného hesla, byly dětem velmi 
užitečné dovednosti, které nabyly během dne. 
S úspěšně vyluštěným heslem se odvážně vy-
daly vstříc poslední části této výpravy. Zdařile 
a bez povšimnutí se děti proplížily kolem čertů 
hlídajících vstup k  Mikulášovi. Vyřčené heslo 
bylo správně a získaná odměna byla tedy za-
sloužená. Na konci tohoto plně nabitého dne 
si děti odpočinuly u  domácí kina, po  kterém 
se uložily ke  spánku. Další den ráno jsme se 

PS ŠENOV

společně nasnídali, sbalili a s dobrou náladou 
jsme rozpustili tuto úspěšnou akci a  výpravu 
za Mikulášem.

Následně samozřejmě v duchu Vánoc proběh-
la i poslední schůzka roku jako schůzka vánoč-
ní, kde nechybělo cukroví a dárečky. 

Aby se dětem po Vánocích nestýskalo, rozhod-
li jsme se ještě uspořádat jednodenní výlet 
do Olomouce. Na výlet jsme se vydali vlakem. 
Následně jsme prošli centrum města, kde jsme 
obdivovali fontány a Sloup Nejsvětější Trojice, 
na  kterém jsme spočítali sochy. Zajímá vás, 
kolik jich bylo? Doporučujeme zajet si tam, je 

tam nádherně ☺. Ani fotka u orloje nemohla 
chybět. Po kulturním zážitku jsme se rozhodli 
vzít děti do  aquaparku (Aquapark Olomouc). 
Tam děti tři hodiny řádily, především na  to-
bogánech, ale také se prohřály ve  vířivkách. 
Po vyčerpávající koupeli jsme se odměnili pi-
zzou a jeli jsme spokojeni vlakem zase domů. 

V  roce 2022 se konala spousta skvělých akcí 
s dětmi a jsme moc vděční, že se s námi dětem 
líbí. Moc děkujeme dětem i rodičům za důvěru 
v nás vloženou. 

Za PS Šenov
Michal Válek a Martina Schwettrová
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INZERCE
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POHŘEBNÍ SLUŽBA
MARIE MEJSTŘÍKOVÁ
NONSTOP & 596811231,

725 108 646, 602 544 149 
Převozy zesnulých nepřetržitě, sjednání pohřbu 

včetně víkendů a svátků. 

Taxi ke sjednání pohřbu pro Havířov a okolí ZDARMA 

Havířov-Město, Na Nábřeží 61,
www.pohrebnisluzba-mejstrikova.cz

NAŠE DLOUHOLETÉ ZKUŠENOSTI NÁS ZAVAZUJÍ 

POMOCI VÁM V NEJTĚŽŠÍCH CHVÍLÍCH

Na Ještěrce otevřen nový obchod a kavárna

HORTEENZIE 
na výběr bylinkové a farmářské zboží,

dárkové balíčky, dekorace 
otevřeno: úterý – pátek 10 – 18 hod.,

sobota  10 – 13 hod.
Srdečně Vás zve 
HORTEENZIE - obchod a kavárna
tel. 731 48 98 46 
areál Ozdravného centra Ještěrka, 
Bartovice

PŘIHLÁŠENÍ NA

776 180 447

TANEČNÍ KURZY 
PRO KAŽDÉHO

WWW.TANECVSENOVE.CZ

KURZY SPOLEČENSKÝCH TANCŮ

info@tanecvsenove.cz

samba, chacha, tango, waltz, valčík

ZAČÍNAJÍCÍ 
MÍRNĚ POKROČILÍ
POKROČILÍ

od února 2023

BAŠTA - PIZZA od Krtečka
603 50 11 11

rozvoz jídel, pizzy, nápojů
ZDARMA -  obaly, rozvoz

NONSTOP TAXI Přeček
602 52 00 00

Přijmeme řidiče, i důchodce.

FINSKÁ SAUNA - JESKYNĚ
Rezervace 24 hod. předem

777 60 22 22

Prodám televizní polohovací křeslo masírovací i vyhřívací, nepou-
žité, v záruce, nevhodný dárek, se slevou 2000 Kč, tel.: 608 461 004.

Prodej bytu 2+1, v OV, 47 m2, ve 2.NP/3.NP na ul. Těšínská, Šenov 
v cihlové bytovce o 7 bytech. Situován na jih. Velmi dobrý stav po 
částečné rekonstrukci. Dům po revitalizaci. Cena 1.700.000 Kč. 
Tel. 739 102 711

STANISLAV FUKALA - IT

✔ tvorba webových stránek
✔ návrh a kompletace sestavy PC
✔ vyčištění PC (hardware i software)
✔ vyčištění notebooku (software)
✔ opravy PC

Pod Školou 1959, Šenov
+420 777 276 199

 www.SF-IT.cz
info@SF-IT.cz
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PODLAHY MASNÝ
Kompletní realizace podlah včetně podkladů.
Dodávka a prodej podlah.
Zaměření a konzultace zdarma.

- Broušení a lakování parket
- Nivelace podlah
- Suché systémy podlah z Liaporu
- Pokládka parket, vinyl, PVC, koberce, OSB desky, palubky aj.
- Schodiště z koberců, vinylu, PVC

Pavel Masný        605  876  955
Na Sedlácích 1638, Šenov            podlahy.masny@seznam.cz
      www.podlahymasny.cz

Blaze Harmony
Prodej a instalace kotlů na dřevo 
a pelety, kombinované
záruka 7 let,
komfortní vytápění,
certifikovaný prodej.

Prodej a stavba krbů, kamen, akumulace.
Tel. 733 376 196, e-mail: karel.pytlik@centrum.cz.

INFORMACE O INZERCI 
V ŠENOVSKÉM OBĚŽNÍKU

Inzeráty je možné podávat jako plošné – šíře je dána 
9 cm a výšku si stanoví zájemce podle velikosti. 

Pro šenovské občany je 1 cm2 za 10 Kč,

 pro mimošenovské 15 Kč.

Inzerci je možné podávat osobně na podatelně MěÚ

nebo

e-mailem isommerlikova@mesto-senov.cz.

V případě, že součástí inzerátu je logo nebo obrázek, 
musí být zpracován elektronicky a zaslán e-mailem.

Drobné prodeje, služby apod. je možné inzerovat 
v řádkové inzerci, 

jeden šedesátiúhozový řádek stojí 50 Kč 

a každý další začínající 25 Kč.

Upozornění
Uzávěrka příspěvků do březnového 

Oběžníku bude dne 20.02.2023.

MěPOS, příspěvková organizace – provozovatel vodovodů a kanalizací, se sídlem: Zámecká 27, 739 34 Šenov, IČ: 005 62 238, DiČ: CZ00562238, zapsaná 
v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle Pr, vložka 1087, telefon: 596 887 136, 723 180 063, 731 505 249, 732 202 659, e-mail: mepos@volny.cz

OZNÁMENÍ

Zpřístupnění je možno zajistit i prostřednictvím sousedů, za je-
jichž přítomnosti bude odečet proveden a tito podepíší odečtený 
stav měřidel.

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ
Správnost odečtu musí být vždy potvrzena podpisem ať již vlast-
níka nebo souseda (viz výše). Je ve Vašem zájmu zkontrolovat 
stav počítadla vodoměru, aby tento odpovídal stavu uvedenému 
na odečtovém formuláři. Není-li umožněn odečet skutečného sta-
vu měřidla, bude provozovatel při vyúčtování postupovat v sou-
ladu s Vyhláškou MZ číslo 428/2001 Sb. k provedení zákona o vo-
dovodech a kanalizacích v platném znění. K reklamaci nesprávně 
uvedených a podepsaných odečtů se nebude přihlížet.

Telefonicky se odečty vodoměrů nepřijímají!
Konečná uzávěrka všech odečtů je 8. března 2023 (čtvrtletní odečet). 
Po tomto datu již odečty nebudou prováděny a každé neodečtené od-
běrné místo bude považováno za neměřené.

MěPOS, příspěvková organizace, čj. 20/Pa/2023 z 16.1.2023

Oznamujeme Vám, jakožto provozovatel vodovodů a kanalizací 
ve městě Šenov, zásobující odběratele pitnou vodou z:

• VODOJEMU „LAPAČKA“ (Šenov-Lapačka)
• VEŘEJNÉHO VODOVODU „VOLENSTVÍ“ (ul. Václavovická)
• VEŘEJNÉHO VODOVODU „ŠENOVSKÁ“ (ul. Datyňská)
• VEŘEJNÉHO VODOVODU  „DO DĚDINY“ (ul. Do Dědiny)

a zajišťující realizaci odvádění odpadních vod odběratelům záso-
bovaných pitnou vodou z vlastní studny:

• KANALIZACÍ  ŠENOV – JIH
• KANALIZACÍ ŠENOV – SEVER
• KANALIZACÍ U ALEJSKÉHO DVORA,

že ve Vašem rodinném domě (nebytovém prostoru, chatce, bytě) 
bude proveden odečet stavu vodměru(ů) ve dnech 3. a 4. března 
2023 (tj. pátek a sobota) v době od 7.00 do 16.00 hod. V průběhu 
této doby je nutno vyčkat pracovníka MěPOS, příspěvková orga-
nizace, který je povinen se Vám legitimovat firemním průkazem. 

Vyjádření k pozůstalostnímu řízení
vypracuje 

Marie Krušinová
603 530 963
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